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(ZA ŠKOLÁKY Z DĚTENIC píší žáci 4.a 5. ročníku) 

 
 

 
ŠKOLNÍ ROK 2018/2019  
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Co víte o naší škole   
 

Naši školu navštěvuje ve školním roce 2018/2019          
celkem 22 žáků. 

Ve škole jsou 2 třídy:  

I. třída (2. a 3. ročník) 11 žáků, třídní učitelka  
Mgr. K.Machurová, Dis., asistentka Ing. Š. Švorcová 

II. třída (1., 4. a 5.ročník) 11 žáků, třídní učitelka               
Mgr. I.Vališková, asistent Mgr. T. Bucek 

Školní družinu vede Bc. N. Kloboučníková 

Celou školu řídí Mgr. K. Machurová, Dis. 

 
 

Co už jsme zažili 
 
3. 9. 2018  Odemykání školy 
 
Tento den se všichni ze školy shromáždili  

na schodišti, aby uvítali nové prvňáčky.  

Letos přišli do prvního ročníku samí kluci. 

Nejprve si ze školky přinesli klíč, kterým  

odvážně odemkli školní zámek, a pak už  

žáky čekaly školní lavice.  
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13. 9. 2018  Jičín město pohádky 
 
Dne 13. září se vydala II. třída do Jičína - města pohádky. Žáci 
navštívili pohádkovou poštu a dílničky – například dílnu 
dřevěných hranolků, lapače snů a další na Rynečku. Nejvíce si 
všichni užili výstavu Konírna v zámecké galerii, kde třída 
strávila nejvíce času na kolotoči, u pohyblivých obrázků nebo 
stavebnic a her. Výlet se všem moc líbil a zvládli ho dobře i 
všichni prvňáčci. 
 

     
 
20. 9. 2018  Jablíčkový den 
 
Tento den se vydala celá škola do sadu v Ledkově, kde všichni 
sbírali jablka a přímo na místě z nich vyráběli mošt. Nejvíce 
všechny bavilo stáčení moštu do lahví a hlavně ochutnávání.  
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28. 9. - 30. 9. 2018  Dětenické divadlování 
 
Někteří žáci z naší školy se zúčastnili tradičního festivalu 
Dětenické divadlování. 
Nejprve se namalovanými obrázky vyzdobila sokolovna ke 
stému výročí vzniku naší republiky. Pak se hrálo divadlo 
v sokolovně a ve Foerstrově zahradě v Osenicích. Naše děti 
hrály „Středa nám chutná“. Moc pěkné byly i divadelní dílny 
v zahradě. 
 
1. 10. - 5.10. 2018  Týden zvířátek 
 
V týdnu od 1.října jsme si ve škole užívali se zvířátky. I. třídu 
navštívil dokonce živý kocourek i další domácí mazlíčci a celá 
škola také 3.10. navštívila Ekocentrum Huslík, kde se žáci 
učili o zvířatech v zimě. V záchranné stanici jsme také mohli 
nakrmit některá zvířátka dobrotami, které jsme jim dovezli. 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
16. 10. 2018  Podzimní farmářský trh 
 
V úterý 16. října se v zahradě naší školy konal podzimní 
farmářský trh. Přišlo celkem hodně lidí. Na trhu se prodávaly 
např. koláčky, sáčky s bylinami, lapače snů a lidé si tam mohli 
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vyrobit košíček z pediku nebo ježka z ovoce. Největší úspěch 
měla ale nakonec tombola, přestože kotě v ní bylo plyšové a 
ne živé. 
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18. 10. 2018  Výlet do Ledkova 
 
Ráno 18. října jsme jeli do Ledkova sbírat kameny. V 8:24 
jsme nastoupili do autobusu a za chvíli jsme tam byli. Nejprve 
byla po ránu dost zima, ale brzy vyšlo sluníčko. Anna, Eva a 
Denisa vytáhly obří kámen, velký skoro jako hlava. Když jsme 
dosbírali kameny, paní ředitelka s Tomášem je naložili na 
vozík. Pak byla svačina. Po svačině jsme vyrazili do lesa, kde 
jsme hráli hru a učili jsme se o stromech. Když  jsme  přišli na 
zastávku, byli jsme docela utahaní. Ve škole jsme šli nejprve 
na oběd a po obědě jsme šli vysypat kameny k ohništi. Moc 
nás to bavilo. 
 
1. 11. 2018  Stromohraní na Viničkách  
 
Toho dne jsme byli se II. třídou v lese Na Viničkách. Nad 
černým lesem jsme hledali duchy stromů a našli jsme jich 
hodně. V lese bylo moc krásně. Rozdělili jsme se do několika 
skupin a každá plnila nějaké úkoly. Hledali jsme například 
různé listy a plody stromů, nakonec jsme tvořili obrázky 
z přírodnin a společně jsme si je představovali.   
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1. 11. 2018  Sběr papíru 
 
Sběrem papíru šetříme lesy, proto jsme se s družinou vydali do 
vesnice sbírat starý papír. Papíru bylo hodně. Měli jsme 2 
kárky a ještě jednu na víc, půjčenou od Aničky. Po práci jsme 
šli na dětské hřiště. V té půjčené kárce jsme se vozili a svezli 
jsme také školku. Bylo to veselé odpoledne. 
 
 
 
 
 
 
 
27. 11. 2018  Vánoční jarmark 
 
Toto úterní odpoledne pořádala naše škola předvánoční 
jarmark v sokolovně. V celé budově zněly koledy, lidé si 
mohli koupit výrobky od místních prodejců nebo od žáků 
školy, ochutnat vánočky a vánoční cukroví. Hodně rodičů i 
dětí si vyrábělo také tradiční výrobky, například svícny nebo 
adventní věnce. Bylo to příjemné setkání, za kterého se nám 
ani nechtělo domů. 
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5. 12. 2018  Andělský den 
 
Tento den se naše škola změnila v andělskou. 
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11. 12. 2018  Vánoční vystoupení 
 
V úterý 11. prosince pořádala naše škola vánoční vystoupení 
pro veřejnost, kde jsme také rozdávali vyrobené dárečky. 
 
20. 12. 2018  Pohyblivý betlém 
 
Dne 20. prosince jsme navštívili nově opravený Dětenický 
betlém ve Foerstrově škole.   
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21. 12. 2018 Vánoce ve školní družině 
 
Dne 21. prosince probíhaly Vánoce ve školní družině. Ráno se 
rozbalovaly dárky nejprve ve třídách. Potom jsme šli do 
družiny, kde nás čekal stromeček a mnoho dárků. Než jsme je 
ale začali rozbalovat, vyzkoušeli jsme si tradiční vánoční 
zvyky a obyčeje. Pak jsme dárky rozbalili a všichni jsme 
z nich měli velkou radost. 
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19. 2. 2019  Pasování na čtenáře 

 
V úterý odpoledne jsme se sešli v hejbárně, kde začalo 
pasování prvňáčků na čtenáře.  Nejdříve druháci, třeťáci a 
čtvrťáci říkali básničky a zpívali, a pak nám žáci 1. ročníku 
ukázali, jak umí číst. Nejprve četli všichni dohromady, pak 
každý zvlášť. Každého, kdo to zvládl, rytíř Tomáš pasoval na 
čtenáře. Všichni kluci dostali knížku a řád. 

 

 

Od 5. února 2019 - Plavání  
 
Od února do dubna 
2019 jsme jezdili na 
plavecké kurzy do 
Jičína. Byli jsme 
rozděleni do pěti 
družstev podle 
toho, jak nám 
plavání šlo. Na 
konci kurzu jsme 
všichni dostali 
mokré plavecké 
vysvědčení.            
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10. 4. 2019  Školní zahrada 
 
Dne 10. dubna jsme sázeli na školní zahradě zeleninu a 
květiny. Nejdříve jsme si udělali záhonky, a pak jsme tam 
dávali různá semínka.  Ředkvičky začaly růst jako první. 
Záhony musíme každý den zalévat. A někdy je také 
odplevelujeme. Užila jsem si to moc a jsem pyšná, že nám to 
všichni chválí. A myslím, že se nám to moc povedlo. 

  
16. 4. 2019  Jarní farmářský trh 
 
Letošní jarní trh nás potěšil nejen spoustou zajímavých 
výrobků z naší dílny i z dílny blízkých trhovců, ale i spoustou 
dobrot, které se zde nabízely (například kysané zelí). 
Návštěvníci si opět velmi pochvalovali bohatou tombolu, ve 
které ani tentokrát nechyběla živá zvířata. Někteří se radovali i 
z výrobků, které si sami vyrobili na velikonočních dílnách.  
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23. 4. 2019  Řezbářská dílna 
  

Dne 23. dubna proběhla v naší škole řezbářská dílna pod 
vedením uměleckého řezbáře Marka Vodičky. Všichni si něco 
pěkného vyrobili a odnesli. Hodně radosti udělaly například 
vlastnoručně vyřezané nožíky, vařečky, misky, lžičky nebo 
také obrázky. 
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27. 4. 2019 Taneční soutěž 
 
V naší sokolovně se díky pořadateli Petrovi Svěcenému a jeho 
taneční skupině Let´s Dance, pod záštitou pana starosty, 
uskutečnily taneční závody žáků. Všichni byli vystoupením 
dětí moc nadšení.  

 

  

 

   

 

 

 

 

 

29. 4. 2019 Zlatý list 
 
Přestože bylo tento pátek velmi 
deštivo, proběhlo v naší škole 
místní kolo Zlatého listu, jako 
každý rok. Účastnili se žáci z 
Dětenic, Libáně, Rožďalovic, Jičína 
a Dolního Bousova. Celkem přijelo 
62 účastníků, aby poměřili své 
znalosti přírody. Všichni tu pak 
vyráběli zajímavé výtvory 
z přírodnin a zkusili odpovědět na 
otázky o přírodě a ekologii. Naši 
školu svými znalostmi velmi dobře 
reprezentovali druháci.   
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2.5. - 3. 5. 2019  Spaní ve škole 
 
V těchto dnech probíhalo školní čarování. Nejprve se rodiče 
zúčastnili brigády na školní zahradě, následovalo opékání 
buřtů, vaření lektvarů, hledání odvahy a nakonec spaní ve 
škole. Druhý den bylo na programu bylinkové dopoledne, kdy 
se žáci dozvěděli hodně nového o léčivé moci rostlin a také 
z nich ochutnali nálevy. 
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10. 5. 2019  Divadlo Koloběžka 
 
V pátek 10. května k nám přijelo divadélko Koloběžka s 
představením Šel zahradník do zahrady. Zažili jsme veselé i 
poučné ztvárnění zahradnické pohádky. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

27.5. - 29. 5. 2019 Škola v přírodě  

Škola v přírodě v Nové Vsi nad Popelkou začala hned 
v pondělí výletem na zříceninu Kumburk, kde jsme osvobodili 
bílou paní, která nás odměnila pokladem. 

Druhý den jsme díky vytrvalému dešti pobývali v novoveské 
základní škole. Paní učitelka nám tam vyprávěla pohádku a 
děti k ní malovaly obrazy.  

Po výborném obědě nás čekala řezbářská dílna s panem 
Vodičkou. Někdo otloukal píšťalku a někdo vyráběl prstýnek 
z třešňového dřeva. Na závěr jsme shlédli perníkovou 
chaloupku, kterou si pan Vodička postavil ze slámy a hlíny. 
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Poslední dopoledne v Nové Vsi jsme strávili hrou na 
mravence, kdy děti krmily svá mraveniště. Potom jsme šli 
nakrmit krásné oslíky na louku. Travička jim moc chutnala a 
mazlení jim také dělalo dobře. Všem dětem se učení v přírodě 
hodně líbilo a vymýšlely, jestli bychom to takhle mohli mít 
celý rok. 
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31. 5. 2019  Rybník 

Tento pátek jsme se vydali učit k rybníku Ervín.  

Cestou jsme viděli skokana hnědého a ptáky na poli. Když 
jsme tam dorazili, koukali jsme dalekohledem do okolí 
rybníka a viděli jsme lysky a několik kachen. Pak jsme lovili 
do sítěk vodní živočichy. Voda byla kalná, ale chytili jsme 
jich docela hodně. Největší radost jsme měli z pulců, kterým 
už rostly zadní nožičky. Naučili jsme se znát některé druhy 
vodního hmyzu. Například vodoměrku nebo splešťuli 
blátivou. 

 

Školní družina 

V naší škole nás to hodně baví v družině. Děláme tam spoustu 
zajímavých věcí, učíme se různým řemeslům, vaříme, hrajeme 
si a sportujeme. 
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Kukátko do hodin slohu 
 
Podzim 
                 
Byl jednou jeden jediný jedinečný podzim. A ten měli 
všichni rádi, až na jednoho žáčka, který ho vůbec ale vůbec 
neměl rád, a tak se rozhodl, že podzim ukradne a schová. 
Snažil se a nešlo mu to, až jednoho dne se mu to podařilo. 
Všichni z toho byli smutní. Ale jednoho dne se mu taky po 
podzimu zastesklo, a tak ho vypustil ven, a už se nikdy 
neopovážil nějaké roční období ukrást.   
                             

Anička Aubrechtová  
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Pokud máte zájem přispívat do našeho časopisu, 
odevzdávejte své příspěvky (reportáže, zprávy, soutěže, 

komixy,…) Petrovi Svěcenému, případně komukoliv 
z redakční rady, nebo je posílejte na adresu: 

zsde@seznam.cz 
 

 

 
 

 
 

Na Vaše příspěvky se těší a předem děkuje redakční rada:              
Anna Aubrechtová 
Denisa Balcarová 

Lucie Kožená 
Majda Váňová 
Petr Svěcený 


